la empresa SERVICIOS DANVER INGENIEROS & SERVICIOS GENERALES, por el “Servicio de Elaboración de 
Ficha Técnica Socio Ambiental (FITSA) para ejecución de los servicios de 04 mantenimientos periódicos de las 
Carreteras Departamentales (CA-101, CA-111, CA106, CA108”, por el importe de S/ 7,200 (siete mil doscientos 
con 00/100 soles) que equivale al 20% del monto total de la orden de servicio, correspondiente al Entregable 2 
“Presentación de la Resolución de Aprobación”, por haberse configurado las condiciones para el reconocimiento 
de deuda. 

Que, el Asesor de la Oficina de Administración mediante el Oficio N° D17-2025-GR.CAJ/DRTC-OADM/JESM, de fecha 12

[...]

de junio del 2025, indica que devuelve el Expediente a la Unidad de Abastecimientos ya que el Informe N° D171-2025GR.CAJ/DRTC-
OADM/UABAS, de fecha 02 de Junio de 2025, suscrito por la Unidad de Abastecimientos, mediante el cual concluye que se Apruebe el 
Reconocimiento de Deuda a favor de la Empresa DANVER INGENIEROS & SERVICIOS GENERALES SRL; por el monto de Siete Mil 
Doscientos con00/100 Soles (S/. 7,200.00), no cumpliría los requisitos para el Reconocimiento de Deuda Vía Enriquecimiento Sin Causa. 

Que, mediante Oficio N° D157-2025-GR.CAJ/DRTC-OADM/UABAS, de fecha 20 de junio de 2025, emitido por el Jefe de la 
Unidad de Abastecimientos de la Dirección de Transportes y Comunicaciones de Cajamarca, donde concluye que, se apruebe el